
 2  

Abstrakt 

 

Název práce:  Tělesná výchova pro předškolní děti s poruchou autistického 

spektra   

 

Cíl práce:  Cílem mé diplomové práce bylo sestavit metodickou příručku pro 

učitele a cvičitele volnočasových aktivit pro předškolní děti 

s PAS. Dále bylo cílem mé práce zjistit, zda může kroužek 

pohybové výchovy přispět k zvýšení samostatnosti dětí při 

provádění pohybových dovedností, zda může pozitivně ovlivnit 

pracovní chování dětí a může přispět ke snížení problémového 

chování. 

 

Metoda: Jako hlavní kvalitativní metodu jsem použila metodu 

zúčastněného pozorování, dále neformální rozhovory. Data byla 

vyhodnocena jednoduchou analýzou a statistickou metodou 

četností. 

 

Výsledky: Výsledkem mé práce je metodická příručka pro učitele a cvičitele 

volnočasových aktivit pro předškolní děti s PAS, dále jsem 

zjistila, že kroužek vede ke zvýšení samostatnosti dětí při 

provádění pohybových dovedností, má pozitivní vliv na pracovní 

chování dětí a vede ke snížení chování problémového. 

 

Klíčová slova:  Porucha autistického spektra, tělesná výchova, strukturované 

učení, strukturované pohybové aktivity, dítě předškolního věku, 

volnočasové aktivity 

 
 

 
 

 


